
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 685 del 24-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO

COPIA

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 685
del 24-05-2023

Reg. Settore 119

Oggetto: ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITA' CONTABILI 
MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIA 
CONCORSUALE  - SETTORE II°

RICHIAMATI:
 -  la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 23.12.2022 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025;
-  la delibera di Consiglio Comunale n.72 del 23.12.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025; 
- la delibera di Giunta Comunale n.1 del 10.01.2023 con cui è stato approvato il P.E.G. 2023-2025;  
- Il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025  approvato con Delibera di 
Giunta comunale n. 33 del 7 marzo 2023;
- la modifica al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvata con 
Delibera di Giunta comunale n.59 del 9 maggio 2023;
- Il decreto sindacale n. 19 del 30.12.2021 avente ad oggetto: "Proroga conferimento incarico di 
Responsabile del Settore I "Affari generali - contratti - centrale unica di committenza - ced - 
personale" e proroga incarico di vice segretario al dott. Leonardo Tromboni - periodo 1.01.2022 - 
31.12.2023";
 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Settore I n. 309 del 14.03.2023 è 
stata approvata la graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo 
Amministrativo/Contabile categoria D - posizione economica D1 (profilo ad elevata 
specializzazione tecnica) ora Specialista in attività contabili nell'Area dei funzionari e della elevata 
qualificazione; 

ATTESO che 
- con nota prot. n.12889 del 20.03.2023 la vincitrice del concorso è stata invitata a presentare per 
iscritto, entro le ore 12 di lunedì 27 marzo 2023, la dichiarazione di accettazione dell'assunzione 
presso questo Comune;
- con nota prot. n. 13461 del 22.03.2023 l'interessata ha comunicato la propria rinuncia 
all'assunzione in quanto vincitrice di altro concorso pubblico; 
-  con determinazione del Responsabile del Settore I n.426 del 31.03.2023  è stata disposta 
l'assunzione del secondo classificato nella graduatoria finale di merito; 
- con nota acquisita al prot. n. 15174 del 31.03.2023 l'interessato ha comunicato la propria rinuncia 
all'assunzione; 



N. 685

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 685 del 24-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO

- con nota acquisita al prot. n. 17555 del 18 aprile 2023 la candidata terza qualificata in graduatoria, 
ha accettato l'assunzione, e con con determinazione n.536 del 19.04.2023 è stata assunta, a tempo 
pieno e indeterminato, con il profilo professionale di Specialista in attività contabili presso il Settore 
II di questo Comune; 
- secondo quanto previsto dal PIAO 2023 - 2025 Sottosezione 3.3 - Piano Triennale Fabbisogni del 
Personale - come modificato con Delibera di Giunta comunale n.59 del 9 maggio 2023, è ora 
possibile assumere, tramite scorrimento della graduatoria degli idonei del concorso in parola, la 
quarta candidata nella graduatoria di merito, dott.ssa Barbara Penzo; 

DATO ATTO che il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che 
l’ordinamento assegna agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 

DICHIARATA, con la sottoscrizione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
445/2000 l’insussistenza in capo al Responsabile del Procedimento e al Responsabile del Settore di 
conflitti di interesse (anche potenziali) ai sensi dell’art. 6-bis della l. 241/1990, in combinato 
disposto con l’art. 7, co. 1, del d.p.r. 62/2013 e delle indicazioni contenute nell’Allegato 1 del PNA; 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il Regolamento per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento degli organi e degli 
uffici per la parte che riguarda l'accesso all'impiego; 

                                                     DETERMINA

1)  di assumere,  tramite scorrimento della graduatoria degli idonei del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo 
Amministrativo/Contabile categoria D - posizione economica D1
(profilo ad elevata specializzazione tecnica) ora Specialista in attività contabili nell'Area dei 
funzionari e della elevata qualificazione, la candidata Barbara Penzo, collocata in quarta posizione;

3) che l'entrata in servizio dell'interessata presso il Comune di Piove di Sacco, Settore II, avrà luogo 
il giorno1 giugno 2023;

4) di dare atto che l'Ufficio Personale provvederà alla stipula del contratto a tempo pieno  ed 
indeterminato;
 
5) di dare atto che la previsione di spesa di cui al presente atto trova copertura ai seguenti capitoli 
del bilancio di previsione  2023:

- 10210/2 stipendi personale Settore II  - Servizi area finanziaria
- 10220/2 oneri personale Settore II  
- 10230/2 IRAP personale Settore II 

6) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.lgs n. 
33 del 14/03/2013, nella sezione “amministrazione trasparente”, del sito web dell'ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'albo on-line.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

Prota Francesca F.to TROMBONI LEONARDO



N. 685

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 685 del 24-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO


